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| SUBTITULO | 26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - AUTARQUIA |
[ ORGAO SUPERIOR [ 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019
Receitas Orgamentarias 870.582,89 1.054.396,07 | Despesas Orgamentéarias 220.432.472,48| 218.269.414,65
Ordinarias - -| Ordinérias 190.113.155,11| 188.393.369,07
Vinculadas 873.404,62 1.059.744,51| Vinculadas 30.319.317,37| 29.876.045,58
Educacéao 45.459,24 42.568,71 Educacéo 4.500,00 112.959,92
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 1.939.877,00
Alienacéo de Bens e Direitos 3.477,50 Previdéncia Social (RPPS) 27.876.395,00| 29.487.140,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 824.467,88 1.017.175,80 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 498.545,37 275.945,66
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -2.821,73 -5.348,44
Transferéncias Financeiras Recebidas 98.941.728,77| 94.373.574,00 | Transferéncias Financeiras Concedidas 10.703.208,66| 11.180.749,20

Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP

Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

74.330.668,88
73.611.239,60

719.429,28
24.611.059,89
23.664.940,06

Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 946.119,83
Aporte ao RPPS -
Aporte ao RGPS -

Recebimentos Extraorgamentarios 159.089.982,53
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados 12.764.302,82
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados 146.208.227,20
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 76.826,67
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 40.625,84

Arrecadagéo de Outra Unidade 40.625,84

22.283.120,45
22.283.120,45

75.919.166,15
72.660.032,70
3.259.133,45
18.454.407,85
17.720.611,65
733.796,20

157.439.932,29
14.751.828,17
142.347.398,88
313.055,32
27.649,92
27.649,92
26.339.524,42
26.339.524,42

Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

719.429,28
719.429,28
9.983.779,38
9.885.461,71

98.317,67

35.028.122,67
20.242.634,85
14.702.739,24
76.826,67
5.921,91
5.921,91
15.021.610,83
15.021.610,83

3.259.133,45
3.259.133,45
7.921.615,75
6.825.809,10
1.025.438,02

70.368,63

32.298.827,49
20.834.939,96
11.140.372,18
312.966,82
10.548,53
10.548,53
17.458.435,44
17.458.435,44

TOTAL 281.185.414,64

279.207.426,78

TOTAL

281.185.414,64

279.207.426,78




