



TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS
SUBTITULO	26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - AUTARQUIA
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCACAO

EXERCÍCIO 2020	PERÍODO ABR (Fechado)
EMISSÃO 19/05/2020	PÁGINA 1
VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2020	2019	ESPECIFICAÇÃO	2020	2019
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	870.582,89	1.054.396,07	Ordinárias	220.432.472,48	218.269.414,65
Vinculadas	873.404,62	1.059.744,51	Vinculadas	190.113.155,11	188.393.369,07
Educação	45.459,24	42.568,71	Educação	4.500,00	112.959,92
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	1.939.877,00	
Alienação de Bens e Direitos	3.477,50	-	Previdência Social (RPPS)	27.876.395,00	29.487.140,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	824.467,88	1.017.175,80	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	498.545,37	275.945,66
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-2.821,73	-5.348,44			
Transferências Financeiras Recebidas	98.941.728,77	94.373.574,00	Transferências Financeiras Concedidas	10.703.208,66	11.180.749,20
Resultantes da Execução Orçamentária	74.330.668,88	75.919.166,15	Resultantes da Execução Orçamentária	719.429,28	3.259.133,45
Repasso Recebido	73.611.239,60	72.660.032,70	Sub-repasso Concedido	719.429,28	3.259.133,45
Sub-repasso Recebido	719.429,28	3.259.133,45	Independentes da Execução Orçamentária	9.983.779,38	7.921.615,75
Independentes da Execução Orçamentária	24.611.059,89	18.454.407,85	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	9.885.461,71	6.825.809,10
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	23.664.940,06	17.720.611,65	Demais Transferências Concedidas		1.025.438,02
Movimentação de Saldos Patrimoniais	946.119,83	733.796,20	Movimento de Saldos Patrimoniais	98.317,67	70.368,63
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	159.089.982,53	157.439.932,29	Pagamentos Extraorçamentários	35.028.122,67	32.298.827,49
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	12.764.302,82	14.751.828,17	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	20.242.634,85	20.834.939,96
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	146.208.227,20	142.347.398,88	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	14.702.739,24	11.140.372,18
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	76.826,67	313.055,32	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	76.826,67	312.966,82
Outros Recebimentos Extraorçamentários	40.625,84	27.649,92	Outros Pagamentos Extraorçamentários	5.921,91	10.548,53
Arrecadação de Outra Unidade	40.625,84	27.649,92	Demais Pagamentos	5.921,91	10.548,53
Saldo do Exercício Anterior	22.283.120,45	26.339.524,42	Saldo para o Exercício Seguinte	15.021.610,83	17.458.435,44
Caixa e Equivalentes de Caixa	22.283.120,45	26.339.524,42	Caixa e Equivalentes de Caixa	15.021.610,83	17.458.435,44
TOTAL	281.185.414,64	279.207.426,78	TOTAL	281.185.414,64	279.207.426,78